0 exercentes de mandato eletivo do Poder Executivo Municipal e demais
agentes  politicos,  fa fa jus  a  urn  subsidio  mensal,  no  exercicio  de  2025/2028,
conforme os seguintes valores:

I. 0 exercente de mandate de Prefeito, recebera o subsidio mensal no valor
de R$  13.000,00 (treze mil  reais).

11.  0 exercente de  mandato de Vice-Prefeito,  recebera o subsfdio  mensal
no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Art. 2°. 0 titular do cargo de Secretario Municipal, e demais Cargos equivalentes,
desde que qualificado como agente politico,  fara jus ao subsidio  mensal de  R$
3.250,00 (ties mil duzentos e cjnquenta reais).

Art.  3°.  Os  subsfdios  nao  serao  computados  nem  acumulados  sob  qualquer